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den 14.oktober 1946.
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i.ære Hjelmslev, Tak for dit brev av 11.ds. Naturligvis glæder det mig at du vil foreslå mig som det andet
danske medlem av Conseil inter- national, og at Lingvistkrédsens komite er indforstået med. dette. Hu har
hæved mit tilsagn om at jeg er villig til at lade mig vælge. Jeg er naturligvis meget spændt pa. at erfare din#
fore- løbige mening om min pleremik og håber at det ikke varer alt for længe inden du sender mig et par ord
dærom. ' løvrigt er der en anden sag som jeg skal henlede din opr* mærksomhed på.- Stender har fra
esteren prof.mark modtaget et brev hvori han meddeler at flygtningelejren i K.B.Hallen skal opløses, og at
kun de der kan gøre legemligt arbejde, kan. regne med at kunne blive i Danmark. Han refererer til udtalelser
av Holger * edersen som er blevet ham refereret av Wieselgren. De skulde efter Marks opfattelse ga ud pa at
man havde noget til ham hær i Arhus. Noget sajå^ant kender jeg jo ikke til, hvorfor jeg har skrevet til H.P.
og forelagt ham dette referat, og fra H'.'P. har jeg i dag modtaget svar, hvori han meddeler mig at V ’da
Saareste virkede i København, matte han hellere vende blikket

mod Århus’, hvilket naturligvis ikke kan give anledning til nogen misforståelse. løvrigt meddeler H.P. at det
efter hans opfattel- se er det vigtigste for Mark at komme til Sverrig. Imidlertid står der intet om dette i
Marks brev. Jeg skrev i mit første brev til H.P. at jeg kunde tænke mig en ordning saledes, at man gennem
Carlsbergfondet eller Rask-ørstedforndet skaffede penge
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til Mark under den form at han arbejdefsom videnskabelig assi- stent under Institut for lingvistik hær, idet
jeg ikfe har villet binde mig til noget løfte om at der kunde blive nogen undervisning for ham. End^videre har
jeg haft en samtale med lektor Bergh, og han meddelte mig at den finske præsiden! til ham havde sagt at
der efter en fredsslutning stod en plads åben for Mark i Finland ; ' ' o ■ . r f i TV (rimeligvis ved Abo
universitet). Et eventuelt arrangement vil da blive ganske midlertidigt. Nu vil jeg gerne høre din mening om
sagen. Eet er mit indtryk at Mark og Saareste ikke kan med hinanden. Hvem der står med palmerne i
hænderne, har vi vist næppe mulighed for at kunne avgøre. Jeg har meddelt H.P. løftet fra Paasikivi, et løfte
sop. man vel gennem det finske gesandtskab kan skaffe bekræftelse på, inden vi handler; og jeg har lige-
ledes meddelt H.P. at, når sagen ligger klar, er jeg villig til at indgive en ansøgning til støtte for Mark. Nu vil
du som sagt nok meddele mig dit syn på sagen, lige . . o som det vel vil være naturligt at du også forhandler
med H.P.

De venligste hilsener fra din hengivne
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